
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الرابعة والستون

العـــدد 17

)مكرر(  

الصادر فى 22 رمضان سنة 1442 هـــ

الموافق )4 مايــــو سنة 2021 م (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 2 

قرار مجلس الوزراء
رقم 16 لسنة 2021

مجلس الوزراء 

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 59 لسنة 1979 بشأن إنشاء المجتمعات العمرانية الجديدة؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم 117 لسنة 1983 ؛

وعلـــــى القانـــون رقـــم 7 لســـنة 1991 بـشـــأن بعض الأحـــكام المتعلقة بأملاك 

الدولة الخاصة ؛

وعلى القانون رقم 144 لســـنة 2006 بشـــأن تنظيم هـــدم المبـــانى والمنشـــآت 

غير الآيلة للسقوط والحفاظ على التراث المعمارى ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ؛

وعلى قانون تنظيم بناء وترميم الكنائس الصادر بالقانون رقم 80 لسنة 2016 ؛

وعلى القانون رقم 144 لســـنة 2017 بشـــأن بعــــض قواعـــد وإجراءات التصرف 

فى أملاك الدولة الخاصة ؛

وعلى قرار مجلس الوزراء رقم 18 لســـنة 2017 بشأن الأحكام المنــــفذة للقانون 

رقم 144 لسنة 2017 المشار إليه ؛

 وعلى قرارات مجلـــس الوزراء أرقــــام 17 و 18 و 41 و 51 لســـنــــة 2018 ،

و42   20 و  و15  و1و8   2019 لســـنة  و44  و35  و13و24و29و31  و10   1 

لسنة 2020 و 3 لسنة 2021 بتوفيق أوضاع عدد من الكنائس والمبانى ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 199 لســـنة 2017 بشـــأن تشـــكيل اللجنة 

المنصوص عليها فى المادة )8( من قانون تنظيم بناء وترميم الكنائس المشار إليه؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 3 

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 825 لســـنة 2017 بشـــأن تشـــكيل الأمانة 

الفنية للجنة المشكلة بموجب القرار رقم 199 لسنة 2017 المشار إليه ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــــرر :

) المادة الأولى (

توُفـــق أوضـــاع عدد )23( كنيســـة ، وعـــدد )59( مبنى، بإجمالـــى عدد )82( 

كنيســـة ومبنى ، والمقدم بشأنهم طلبات دراســـة توفيق أوضاع من الممثلين القانونيين 

 عـــن طوائف الكنائس المعتمدة، والمبينـــة بالجداول المرفقة أرقام )1( ، )2( ، )3(، 

. )5( ، )4(

) المادة الثانية (

تســـتكمل الطائفة المختصة اشتراطات الحماية المدنية للكنائس والمبانى المبينة 

بالجداول المرفقة أرقام )1( ، )2( ، )3( وذلك خلال مدة أربعة أشهر من تاريخ صدور 

هذا القرار .

) المادة الثالثة (

تلتـــزم الجـــهات المعـــنية باتخاذ ما يلزم نحو اســـتيفاء واســـتئداء حقوق الدولـــة 

إن وجدت للكنائس والمبانى المبينة فى الجدول المرفق رقم )2( شـــريطة ألا يوجد نزاع 

بشأن ملكيتها ، وذلك طبقًا للقوانين والإجراءات المقررة فى هذا الشأن .

) المادة الرابعة (

تلتـــزم الجهـــات المعنية باتخاذ ما يلزم نحو اســـتيفاء واســـتئداء حقوق الدولة إن 

وجـــدت للكنائس والمبانى المذكورة فى الجدول المرفق رقم )3( ، وذلك طبقًا للقوانين 

والإجراءات المقررة فى هذا الشأن .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 4 

) المادة الخامسة (

تتولى الطائفة المختصة مباشـــرة إجراءات اســـتصدار كافـــة التصاريح والتراخيص 

وتنفيـــذ كافة أعمال الترميمات المطلوب تنفيذها علـــى المبنى المبين بالجدول المرفق 

رقـــم )4( ، وفـــور إتمام تلك الأعمال تقوم الطائفة المختصة باســـتخراج شـــهادة تفيد 

الســـلامة الإنشـــائية للمبنى من الجهات المختصة وتعرض تلك الشـــهادة على اللجنة 

المشكلة بموجب قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 199 لسنة 2017 المشار إليه تمهيدًا 

للعرض على مجلس الوزراء لاتخاذ ما يراه فى شـــأنها من إجراءات وذلك طبقًا للقوانين 

والإجراءات المقررة فى هذا الشأن .

) المادة السادسة (

تتولى الطائفة المختصة مباشـــرة إجراءات اســـتصدار كافـــة التصاريح والتراخيص 

وتنفيـــذ كافة أعمال الترميمات المطلوب تنفيذهـــا على المبانى المبينة بالجدول المرفق 

رقـــم )5( ، وفـــور إتمـــام تلك الأعمال تقوم الطائفة المختصة باســـتخراج شـــهادة تفيد 

الســـلامة الإنشـــائية للمبنى من الجهـــات المختصة وتعرض تلك الشـــهادة على اللجنة 

المشكلة بموجب قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 199 لسنة 2017 تمهيدًا للعرض على 

مجلس الوزراء لاتخاذ ما يراه فى شـــأنها من إجراءات شـــريطة اســـتيفاء واستئداء حقوق 

الدولة ، وذلك كله طبقًا للقوانين والإجراءات المقررة فى هذا الشأن .

) المادة السابعة (

يُعدل عنوان كنيســـة الشـــهيدة رفقة وأولادها الخمســـة بشـــبرا الخيمـــة بمحافظة 

ــرار مجلس الـــوزراء رقم 18 لســـنة 2018 المُشـــار إليه ليصبح ــوارد بقـ  القليوبيـــة الـ

كفر الحارث ، شلقان ، القناطر الخيرية ، محافظة القليوبية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 5 

) المادة الثامنة (

يُنفذ قرار لجنة المنشـــآت الآيلة للســـقوط بمحافظة المنيا بهدم كنيســـة القديس 

يوسف أبو سيفين عزبة فرج الله ، سمالوط ، محافظة المنيا حتى منسوب سطح الأرض 

على أن يتم اتخاذ كافة الإجراءات القانونية بعدم الهدم .

) المادة التاسعة (

تُمد مدة اســـتكمال اشـــتراطات الحماية المدنية للكنائس والمبانى التى تم تقنين 

أوضاعها وانتهت مدة الأربعة أشهر المذكورة بقرارات مجلس الوزراء ولم يتم استكمال 

اشتراطات الحماية المدنية لها لمدة أربعة أشهر إضافية تبدأ من تاريخ العمل بأحكام 

هذا القرار .

) المادة العاشرة (

يُنشـــر هذا القرار فى الجريدة الرســـمية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره ، 

وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 22 رمضان سنة 1442 هـ

                        ) الموافق 4 مايـــو سنة 2021 م ( . 

 رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 6 

جدول رقم )1(

 للكنائس والمبانى الخدمية التى تمت الموافقة على توفيق أوضاعها

الطائفةالمكاناسم الملفم

محافظة القاهرة

مبنـــى خدمـــات )2( تابـــع لكنيســـة 1

الشهيدة بربارة

 - الشـــرابية   - الشـــرابية  حـــارة   66

المنطقة الشمالية - القاهرة .

الأرثوذكسية

الكنيســـة الإنجيلية المشيخية بروض 2

الفرج

22 ش حســـن الحلوانى - الساحل - 

شبرا - القاهرة .

الإنجيلية

للكنيســـة 3 التابـــع  الخدمـــات  مبنـــى 

الإنجيلية

7 ب و9 شارع يوسف عيروض - روض 

الفرج - القاهرة .

الإنجيلية

مبنـــى ملحق بكنيســـة الأنبا صموائيل 4

المعترف والسيدة العذراء

منشأة ناصر )شارع سعد زخارى( حى 

منشأة ناصر - المنطقة الغربية .

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية19 ش الزهار - حى وسط القاهرة .كنيسة الشهيد مارجرجس5

314 كدستر 250 تقسيم شريف - 6 الكنيسة الإنجيلية بأرض شريف6

تسلســـل ش الشيخ ســـليمان العبد - 

حوض شريف باشا .

الإنجيلية

62 ش أحمـــد خليـــل - مدينة النور - كنيسة الأنبا بيشوى والأنبا كاراس7

حى الزاوية الحمراء - القاهرة .

الأرثوذكسية

عطفـــة بربـــارة من حـــرة الـــروم - حى كنيسة مارمرقس8

وسط- المنطقة الغربية .

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية5 ش محمد المرعشلى - حى غرب .مبنى خدمات كنيسة السمانيين9

كنيسة وقاعة مناسبات السيدة العذراء 10

والأنبا بيشوى

55 أ ش الجيش - حى الموســـكى - 

المنطقة الغربية .

الأرثوذكسية

مبنى خدمات الســـيدة العـــذراء والأنبا 11

بيشوى

الأرثوذكسية6 عطفة الموردى - حى الموسكى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 7 

الطائفةالمكاناسم الملفم

الأرثوذكسية6 ش المرعشلى - حى غرب .كنيسة السيدة العذراء مريم12

الأرثوذكسية6 ش أحمد باشا- حى غرب .مبنى خدمات كنيسة السيدة العذراء13

مبنى ملحق بكنيســـة الشـــهيد العظيم 14

مارجرجس

الأرثوذكسية22 ش جعفر - حى الأزبكية .

مبنى خدمات كنيســـة الشهيد العظيم 15

مارجرجس

الأرثوذكسية20 ش الزهار - حى الأزبكية .

الأرثوذكسية9 ش يوسف وهبة - حى الوايلى .كنيسة العذراء والقيامة16

بالكنيســـة 17 العـــذراء  مبنـــى خدمـــات 

المرقسية

25 ش الكنيســـة المرقســـية - حـــى 

الأزبكية .

الأرثوذكسية

مبنى خدمـــات تابع لكنيســـة العذراء 18

مريم

الأرثوذكسية6 ش قصر اللؤلؤة - حى الأزبكية .

مبنى خدمـــات تابع لكنيســـة العذراء 19

مريم

الأرثوذكسية8 ش قصر اللؤلؤة - حى الأزبكية .

مبنى خدمـــات تابع لكنيســـة العذراء 20

مريم

3 ش الوزير علاء الدين - الأزبكية - 

المنطقة الغربية .

الأرثوذكسية

مبنى خدمـــات تابع لكنيســـة العذراء 21

مريم

11 ش الوزيـــر علاء الدين - الأزبكية  

المنطقة الغربية .

الأرثوذكسية

محافظة أسيوط

قريـــة مير قبلـــى - مركـــز القوصية - كنيسة الشهيد أقلاديوس العزب22

محافظة أسيوط .

الأرثوذكسية

مبنـــى ملحق )1( بكنيســـة الشـــهيد 23

أقلاديوس العزب

قريـــة مير قبلـــى - مركـــز القوصية - 

محافظة أسيوط .

الأرثوذكسية

مبنـــى ملحق )3( بكنيســـة الشـــهيد 24

أقلاديوس العزب

قريـــة مير قبلـــى - مركـــز القوصية - 

محافظة أسيوط .

الأرثوذكسية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 8 

الطائفةالمكاناسم الملفم

مبنى خدمات كنيسة الشهيد أقلاديوس 25

العزب

قريـــة مير قبلـــى - مركـــز القوصية - 

محافظة أسيوط .

الأرثوذكسية

كنيسة الشـــهيد مرقريوس أبى سيفين 26

قطاع )أ(

قريـــة مير قبلـــى - مركـــز القوصية - 

محافظة أسيوط .

الأرثوذكسية

منطقـــة عمـــرو - مركـــز القوصيـــة - مبنى خدمات السلام27

محافظة أسيوط .

الأرثوذكسية

مبنـــى ملحـــق )1( بكنيســـة القديس 28

ماريوحنا المعمدان

الأرثوذكسيةمركز القوصية - أسيوط .

مبنـــى ملحـــق )3( بكنيســـة القديس 29

ماريوحنا المعمدان

الأرثوذكسيةمركز القوصية - أسيوط .

مبنـــى ملحـــق )4( بكنيســـة القديس 30

ماريوحنا المعمدان

الأرثوذكسيةمركز القوصية - أسيوط .

مبنـــى ملحـــق )5( بكنيســـة القديس 31

ماريوحنا المعمدان

الأرثوذكسيةمركز القوصية - أسيوط .

منطقـــة عمـــرو - مركـــز القوصيـــة - مبنى خدمات الحكمة32

أسيوط .

الأرثوذكسية

الأرثوذكسيةقرية فزارة - مركز القوصية - أسيوط .مبنى ملحق بكنيسة الشهيد أبانوب33

المبنـــى )أ( الملحـــق بكنيســـة الأنبا 34

بيشوى

قرية نزلة عنان - مركز ســـاحل سليم - 

أسيوط .

الأرثوذكسية

قريـــة العونة - مركز ســـاحل ســـليم - كنيسة الشهيد مارجرجس35

أسيوط .

الأرثوذكسية

مبنـــى )أ( ملحـــق بكنيســـة الشـــهيد 36

مارجرجس

قريـــة العونة - مركز ســـاحل ســـليم - 

أسيوط .

الأرثوذكسية

مبنـــى )ب( ملحق بكنيســـة الشـــهيد 37

مارجرجس

قريـــة العونة - مركز ســـاحل ســـليم - 

أسيوط .

الأرثوذكسية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 9 

الطائفةالمكاناسم الملفم

كنيســـة الشـــهيد مارجرجس بكنيســـة 38

العذراء والشهيد مارجرجس

قرية الشـــامية - مركز ســـاحل سليم - 

أسيوط .

الأرثوذكسية

قرية الشـــامية - مركز ســـاحل سليم - مبنى خدمات العذراء )ب(39

أسيوط .

الأرثوذكسية

قرية الشـــامية - مركز ســـاحل سليم - المبنى الملحق بكنيسة العذراء40

أسيوط .

الأرثوذكسية

قرية الشـــامية - مركز ســـاحل سليم - مبنى خدمات العذراء )أ(41

أسيوط .

الأرثوذكسية

قرية الشـــامية - مركز ســـاحل سليم - مبنى خدمات به سكن راعى الكنيسة42

أسيوط .

الأرثوذكسية

محافظة الإسكندرية

مبنـــى خدمات تابع لكنيســـة الســـيدة 43

العذراء والشهيد أبانوب .

خورشيد - الخروعة - شارع الزهراء - 

حى المنتزة أول .

الأرثوذكسية

مبنـــى تابـــع كنيســـة الشـــهيد العظيم 44

مارجرجس

 4 تنظيم شـــارع عز الديـــن الموجى -

أبو قير .

الأرثوذكسية

بيت خلوة الهوارية كنيســـة الأنبا شنودة 45

والأنبا هيرمينا

الهواريـــة بحـــرى - طريـــق مطـــار برج 

العرب - نجـــع أبو دومة - حى ثان - 

العامرية .

الأرثوذكسية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 10 

جدول رقم )2(

 للكنائس والمبانى الخدمية التى تمت الموافقة على توفيق أوضاعها شريطة

استيفاء واستئداء حقوق الدولة  -إن وجدت- شريطة عدم وجود نزاع بشأن ملكيتها

الطائفةالمكاناسم الملفم

محافظة القاهرة

38 شـــارع 26 يوليـــو تقاطع شـــارع الكنيسة الإنجيلية المشيخية1

الجلاء .

الإنجيلية

مبنـــى خدمـــات )1( تابـــع للكنيســـة 2

الإنجيلية المشيخية مبنى إدارى

38 شـــارع 26 يوليـــو تقاطع شـــارع 

الجلاء .

الإنجيلية

مبنـــى خدمـــات )2( تابـــع للكنيســـة 3

الإنجيليـــة المشـــيخية مبنى أنشـــطة 

دينية

38 شـــارع 26 يوليـــو تقاطع شـــارع 

الجلاء .

الإنجيلية

مبنـــى خدمـــات )1( تابـــع لكنيســـة 4

الشهيدة بربارة

60 شـــارع بباوى برسوم - الشرابية - 

المنطقة الشمالية - القاهرة .

الأرثوذكسية

مبنـــى خدمـــات )3( تابـــع لكنيســـة 5

الشهيدة بربارة

65 شـــارع بباوي برسوم - الشرابية - 

المنطقة الشمالية - القاهرة .

الأرثوذكسية

52 ش ناصـــر - أرض الجنينة - حى كنيسة المثال المسيحى6

الزاوية الحمراء - القاهرة .

الإنجيلية

ــرف 7 المعتـ صموئيـــل  الأنبـــا  كنيســـة 

والسيدة العذراء

منشـــأة ناصر )شارع ســـعد زخارى( - 

حى منشأة ناصر- القاهرة .

الأرثوذكسية

25 ش الكنيســـة المرقســـية - حـــى مبنى خدمات مارمرقس8

الأزبكية .

الأرثوذكسية

- كنيسة القديس مارمرقس9 الفحـــام  اللطيـــف  عبـــد  ش   37

الساحل- المنطقة الشمالية - القاهرة.

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية6 ش زويلة - حى وسط .كنيسة العذراء الأثرية10



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 11 

الطائفةالمكاناسم الملفم

الأرثوذكسية9 ش زويلة - حى وسط .مبنى خدمات كنيسة العذراء11

الـــدرب كنيسة القديس نيقولاس12 الكبيـــر -  الحمـــزاوى  7 ش 

الأحمر - حى وسط .

الروم 

الأرثوذكس

6 ش زويلـــة - الـــدرب الأحمر - حى كنيسة أبى سيفين والأنبا رويس13

وسط .

الأرثوذكسية

8 ش الوزيـــر علاء الدين - حى وســـط كنيسة العذراء مريم14

القاهرة .

الأرثوذكسية

محافظة أسيوط

قرية نزلة عنان - مركز ســـاحل سليم - كنيسة الأنبا بيشوى15

أسيوط .

الأرثوذكسية

المبنـــى )ب( الملحق بكنيســـة الأنبا 16

بيشوى

قرية نزلة عنان - مركز ســـاحل سليم - 

أسيوط .

الأرثوذكسية

قريـــة نزلـــة الملك - ســـاحل ســـليم - كنيسة الشهد مارمينا17

أسيوط .

الأرثوذكسية

مبنـــى خدمات وبه مقر للأب الأســـقف 18

الرابع لكنيسة مرقوريوس أبى سيفين

الأرثوذكسيةقرية الحمام - أبنوب - أسيوط .

محافظة الإسكندرية

مبنـــى خدمات تابع لكنيســـة الســـيدة 19

العذراء مريم والملاك ميخائيل

القريـــة البيضا - البنزينـــة - العامرية 

أول .

الأرثوذكسية

 مبنـــى خدمـــات )1( تابـــع لكنيســـة20

أبو فام الجندى

منطقة السلام قبلى - السكة الحديد- 

كينح مريوط- حى العامرية ثانى .

الأرثوذكسية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 12 

جدول رقم )3(

 للكنائس والمبانى الخدمية التى تمت الموافقة على توفيق أوضاعها

شريطة استيفاء واستئداء حقوق الدولة 

الطائفةالمكاناسم الملفم

محافظة الإسكندرية

بيت خلوة تابع لكنيسة السيدة العذراء 1

والقديسة مارمينا

كينـــج مريوط - ناحيـــة بهيج - قبلى 

السكة الحديد - مدينة برج العرب .

الأرثوذكسية

بيت خلوة ترينتى تابع كنيســـة السيدة 2

العذراء والشهيدين أبانوب .

العامرية - كينج مريوط بحرى - خلف 

شركة سيجما الحاويات الجمركية .

الأرثوذكسية

مبنـــى خدمـــات )1( تابـــع لكنيســـة 3

السيدة العذراء والشهيد مارجرجس

ــوط - زاوية عبـــد القادر -  كينـــج مريـ

قبلي السكة الحديد .

الأرثوذكسية

مبنـــى خدمـــات )2( تابـــع لكنيســـة 4

السيدة العذراء والشهيد مارجرجس

كينج مريوط - زاوية عبد القادر- قبلى 

السكة الحديد - حى العامرية أول .

الأرثوذكسية

مبنـــى خدمات تابع لكنيســـة الســـيدة 5

العذراء

بهيج - برج العرب - مركز ومدينة برج 

العرب .

الأرثوذكسية

مبنـــى خدمات الأنبـــا اثناثيوس التابع 6

لكنيسة السيدة العذراء والبابا

شـــارع الإمام على - متفرع من شارع 

الزوايدة العمومى - المنتزة.

الأرثوذكسية

الأرثوذكسيةالطابية - خط رشيد .كنيسة القديس مارجرجس والأنبا شنودة7

شارع مسجد الإمام السمحاوى - أمام مبنى خدمات الأنبا صموئيل المعترف8

شركة ميدور للبترول .

الأرثوذكسية

مبنى خدمات ملحق بكنيســـة الســـيدة 9

العذراء والشهيدة كاترين

الأرثوذكسيةالناصرية - العامرية .

مبنـــى خدمات تابع لكنيســـة الســـيدة 10

العذراء والقديسة مارينا

بهيج - برج العرب - مركز ومدينة برج 

العرب .

الأرثوذكسية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 13 

الطائفةالمكاناسم الملفم

الأرثوذكسيةالناصرية - العامرية ثان .مبنى مستغل مبيت الراهبات11

مبنى خدمات كنيسة السيدة العذراء 12

والشهيد أبو سيفين

عبد القادر بحرى - السكة الحديد - 

شارع المستعمرة - العامرية أول .

الأرثوذكسية

مبنى خدمات تابع لكنيسة الشهيد 13

العظيم مارجرجس

الأرثوذكسيةالمزاحم الغربانيات - العامرية .

جدول رقم )4(

للكنائس والمبانى الخدمية التى تمت الموافقة على توفيق أوضاعها

والتى لم يتوافر فيها شرط السلامة الإنشائية )تحتاج إلى ترميم(

الطائفةالمكاناسم الملفم

محافظة أسيوط

مبنى ملحق )6( بكنيسة القديس 1

ماريوحنا المعمدان

الأرثوذكسيةمركز القوصية - أسيوط



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 17 )مكرر( فى 4 مايـــو سنة 2021 14 

جدول رقم )5(

للكنائس والمبانى الخدمية التى تمت الموافقة على توفيق أوضاعها

والتى لم يتوافر فيها شرط السلامة الإنشائية )تحتاج إلى ترميم(

مع استيفاء واستئداء حقوق الدولة

الطائفةالمكاناسم الملفم

محافظة الإسكندرية

مبنى خدمات )1( مبنى الأنبا شـــنودة 1

ومارجرجس مزاحم - كنيسة مارجرجس 

والأنبا شنودة

الأرثوذكسيةالطابية - خط رشيد .

مبنـــى خدمـــات )2( التابع لكنيســـة 2

القديس مارجرجس والأنبا شنودة

الأرثوذكسيةالطابية - خط رشيد .

مبنـــى خدمـــات )3( التابع لكنيســـة 3

القديس مارجرجس والأنبا شنودة

الأرثوذكسيةالطابية - خط رشيد .



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2021

1049 - 2021/5/5 - 2020/25853


